FlexWall® Plus
FW80/1
Volumetrisch und gravimetrisch
Kubota Brabender Technologie GmbH
Kulturstraße 49, 47055 Duisburg,
Tel.: +49(0)203 9984-0, email@kubota-bt.com
Änderungen vorbehalten
Stand: 2025-12

Kompensation von Störeinflüssen auszeichnet.
Das Gerät entspricht den CE-Richtlinien.
Typenschlüssel
Schneckenantrieb schwenkbar
Antriebsleistung 0,37 kW
Schneckendrehzahl 198 min-1
Schneckendrehzahl optional 346 min-1
Massagepaddel nein
Separater Paddelantrieb nein
FlexWall® Plus
FW80/1
Volumetrisch und gravimetrisch
Kubota Brabender Technologie GmbH
Kulturstraße 49, 47055 Duisburg,
Tel.: +49(0)203 9984-0, email@kubota-bt.com
Änderungen vorbehalten
Stand: 2025-12
Seite 2 von 3
Steuerungsmodul
Steuer- und Leistungsmodule werden entweder direkt an der Dosierwaage montiert (Congrav® CM-E)
oder zur Schaltschrankmontage angeboten (Congrav® CB-E oder Congrav® CB-S).
Die Steuerungen können direkt mit den meisten Host-/ SPS-Systemen kommunizieren.
Zeichnungen und Abmessungen
volumetrische Dosierer gravimetrische Dosierer
  Steuerungsmodul CB Steuerungsmodul CM
Behälter 100 dm³ FW80/1-100
DDW-M6-FW80/1-100 DDW-M6-FW80/1-100 CM
Behälter 200 dm³ FW80/1-200 DDW-M6-FW80/1-200 DDW-M6-FW80/1-200 CM
Schneckengrößen und Schneckenleistungen
Schneckentyp Benennung Ø / p
[mm]
Rohr-
benennung
Rohr-Ø
[mm]
Max. Drehzahl
[min-1]
Max. Leistung *
[dm3/h]
Spiralschnecke
(S)
S 43/27 443 48,3x2,0 198 (346) / 100Hz 380 (663)
S 43/42 443 48,3x2,0 198 (346) / 100Hz 635 (1110)
S 52/39 563 60,3x2,0 198 (346) / 100Hz 821 (1433)
S 52/62 563 60,3x2,0 198 (346) / 100Hz 1391 (2431)
S 67/45 715 76,1x2,3 198 (346) / 100Hz 1665 (2911)
S 67/71 715 76,1x2,3 198 (346) / 100Hz 2745 (4796)
S 79/45 843 88,9x2,3 198 (346) / 100Hz 2357 (4120)
S 79/82 843 88,9x2,3 198 (346) / 100Hz 4499 (7863)
Spiralschnecke
(S)  für Granulat
S 43/27 563 60,3x2,0 198 (346) / 100Hz 521 (910)
S 43/42 563 60,3x2,0 198 (346) / 100Hz 863 (1509)
S 52/39 715 76,1x2,3 198 (346) / 100Hz 1191 (2081)
S 52/62 715 76,1x2,3 198 (346) / 100Hz 2003 (3499)
S 67/45 843 88,9x2,3 198 (346) / 100Hz 2155 (3766)
S 67/71 843 88,9x2,3 198 (346) / 100Hz 3537 (6180)
Blattschnecke (B)
Edelstahl
B 40/32 443 48,3x2,0 198 (346) / 100Hz 311 (543)
B 40/46 443 48,3x2,0 198 (346) / 100Hz 465 (813)
Blattschnecke (B)
Polyurethan
B 50/45 ** 563 60,3x2,0 198 (346) / 100Hz 797 (1393)
B 50/70 ** 563 60,3x2,0 198 (346) / 100Hz 1279 (2234)
B 79/50 ** 843 88,9x2,3 198 (346) / 100Hz 2280 (3985)